
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Socio Culturale  
Responsabile: Dott. Luigi Fadda  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 109 DEL 30/12/2020  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE RETTA A 
FAVORE DI UN UTENTE INSERITO PRESSO LA CASA DI 
RIPOSO "FONDAZIONE F.LLI BONA ONLUS" DI CAPO DI 
PONTE. PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 2021. CIG 
Z112B69A79.  

 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 16.05.2020 ad 

oggetto: "Esame degli emendamenti ed approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022 e del Documento Unico 

di Programmazione”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 26 del 21.05.2020,   

dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per il periodo 2020/2022”; 

 
CONSIDERATO  che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione al 

servizio “Socio Culturale” il macroaggregato 12031.04 del bilancio 
pluriennale 2020/2022 capitolo di P.E.G. 1872 per l’anno 2021; 

 
VISTA la relazione redatta dall’Assistente Sociale Dott.ssa Gabrieli riguardo alla 

situazione di un utente residente nel Comune di Cedegolo che deve 
essere ricoverato presso la RSA di Capo di Ponte, dalla quale si desume 
necessario intervenire per la quota della retta non coperta dalle risorse 
dell’utente; 

 
VISTE le precedenti determinazioni di questo servizio n. 60 del 19/08/2019, n. 

109 del 31/12/2019 e n. 11 del 07/04/2020; 
 
RILEVATO che l’inserimento in RSA dell’utente residente si conferma per l’intero 

anno 2021; 
 
RITENUTO stanti le accertate condizioni economiche dell’utente interessato, di 

assumere, a carico del bilancio del Comune anche per l’anno 2021, il 
costo della retta di degenza su posto accreditato al netto delle entrate di 
cui beneficia l’interessato pari ad un importo mensile di € 642,00 per un 
totale di € 7.704,00; 

 
DATO ATTO che, il codice CIG assegnato a tale prestazione è il n. Z112B69A79 che 

dovrà essere necessariamente riportato sulle fatture emessa dalla Casa 
di Riposo per la quota a carico del Comune di Cedegolo; 

 
VISTO l’art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 
 
PER QUANTO SOPRA 

  
 DETERMINA 

 
 

1. di confermare anche per l’anno 2021 l’inserimento presso la RSA di Capo di Ponte 
dell’utente residente nel Comune di Cedegolo come meglio specificato in premessa; 

 
2. di dare atto che alla data odierna viene assunto l’impegno di spesa di € 7.704,00 al 

macroaggregato 12031.04 del bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 2021 cap. 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1872 nei confronti della Casa di Riposo RSA Capo di Ponte per l’integrazione della 
retta non coperta dall’utente per l’anno 2021; 
 

3. di dare atto che i dati dell’utente sono omessi ai sensi del Regolamento 
679/2016/UE sul trattamento dei dati personali e contenuti nell’allegato “A”; 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo on line del 

Comune di Cedegolo per quindici giorni consecutivi; 
 
5. di dare atto altresì che la Casa di Riposo si impegna a dare attuazione a quanto 

previsto dalla Legge 136/2010 smi; 
 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare 
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 
da quello di  pubblicazione all’albo on line; 

 
7. di inviare il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e alla 

Casa di Riposo Capo di Ponte.   
 
 
 
 
 

 Il Il Responsabile Di Servizio     
 F.to Dott. Luigi Fadda    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
141703 2021  12031.04.1872 INSERIMENTO ANZIANI IN STRUTTURE DI RICOVERO 7.704,00 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/12/2020  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Luigi Fadda  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 30/12/2020 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
  Pedrali Andrea Bortolo  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 21/05/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


